
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 987/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Bradascio Luca

OGGETTO: FORNITURA DI FARMACI, MEZZI DI CONTRASTO, EMODERIVATI E 
SOLUZIONI INFUSIONALI: AFFIDAMENTO A VARIE SOCIETA’, IN ADESIONE 
A CONVENZIONI ARIA, DALLA DATA DI EMISSIONE DEGLI ORDINATIVI DI 
FORNITURA AL 26/05/2028, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
11.766.016,33= IVA 10% INCLUSA – CIG VARI

Pagina 1 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamati:
- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;

Viste le note (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione), con 
cui la S.C. Farmacia ha richiesto l’acquisto di farmaci, mezzi di contrasto, emoderivati e soluzioni infusionali, 
ricompresi nelle convenzioni ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, ARIA_2022_027.2R, 
ARIA_2022_027.10, ARIA_2023_011.4, ARIA_2023_011.8, ARIA_2023_011.16, ARIA_2024_008.3, 
ARIA_2024_008.13, ARIA_2024_008.18, ARIA_2024_008.20, ARIA_2025_008.1 (farmaci), 
ARIA_2024_008.1 (mezzi di contrasto), ARIA_2023_009 (emoderivati), ARIA_2024_032 (soluzioni 
infusionali), meglio dettagliati ed elencati nell’Allegato n. 1, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo;

Verificato e preso atto che le forniture in oggetto rientrano tra le categorie individuate dal DPCM 11.07.2018; 

Accertato che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia - 
ha esercitato l’attività di stazione appaltante per le gare ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, 
ARIA_2022_027.2R, ARIA_2022_027.10, ARIA_2023_011.4, ARIA_2023_011.8, ARIA_2023_011.16, 
ARIA_2024_008.3, ARIA_2024_008.13, ARIA_2024_008.18, ARIA_2024_008.20, ARIA_2025_008.1 
(farmaci), ARIA_2024_008.1 (mezzi di contrasto), ARIA_2023_009 (emoderivati), ARIA_2024_032 
(soluzioni infusionali), a seguito delle quali ha tra l’altro attivato con le Società indicate nell’Allegato n.1 al 
presente provvedimento, le Convenzioni relative alle forniture richieste;

Preso atto che l’importo complessivo derivante dall’affidamento a varie società della fornitura di farmaci, 
mezzi di contrasto, emoderivati e soluzioni infusionali, calcolato sulla base dei fabbisogni indicati dalla S.C. 
Farmacia per la durata degli OdF, ammonta ad Euro 10.696.378,48= oltre IVA al 10%, per la cifra complessiva 
lorda di Euro 11.766.016,33=; 

Accertato che per i beni in oggetto nel 2024, come indicato dalla S.C. Farmacia, si è sostenuta una spesa pari 
ad Euro 6.428.051,41= IVA al 10% inclusa (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con 
esonero di trascrizione);

Dato atto che non sono previsti considerevoli aumenti della spesa per l’anno 2025 in quanto i prezzi delle 
nuove convenzioni sono sostanzialmente sovrapponibili a quelli vigenti;

Ritenuto 
- di aderire ai lotti delle convenzioni ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, ARIA_2022_027.2R, 
ARIA_2022_027.10, ARIA_2023_011.4, ARIA_2023_011.8, ARIA_2023_011.16, ARIA_2024_008.3, 
ARIA_2024_008.13, ARIA_2024_008.18, ARIA_2024_008.20, ARIA_2025_008.1 (farmaci), 
ARIA_2024_008.1 (mezzi di contrasto), ARIA_2023_009 (emoderivati), ARIA_2024_032 (soluzioni 
infusionali), così come riportato nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1), parte 
integrante e sostanziale, alle condizioni previste da ARIA, dalla data di emissione degli Ordinativi di Fornitura, 
fino alla data di scadenza delle convenzioni, o fino all’eventuale esaurimento degli importi previsti da ogni 
ordinativo;
- di affidare la fornitura di farmaci, mezzi di contrasto ed emoderivati, alle società indicate nell’allegato 
prospetto riepilogativo (Allegato n. 1, composto da n. 1 pagina), per l’importo di Euro 10.696.378,48= oltre 
IVA al 10%, per la cifra complessiva lorda di Euro 11.766.016,33=, CIG vari;

Pagina 2 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Individuati quali Direttori dell’Esecuzione dei Contratti, ai sensi della vigente normativa in materia, il 
Direttore della S.C. Farmacia, Raffaella Carla Lombardo, il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Cecilia 
Borsino, il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Lorenzo Gambitta, e il Dirigente Farmacista della S.C. 
Farmacia, Elena Togliardi, come meglio specificato nel seguente prospetto;

Visti gli Ordinativi di Fornitura (OdF), depositati in atti d’ufficio, emessi a favore delle società aggiudicatarie 
dei lotti delle convenzioni di interesse di questa ASST;

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 11.766.016,33= IVA al 10% inclusa, 
trova copertura al CDR FAR - conto economico 3B010116 denominato “Farmaceutici Specialità Medicinali”, 
al CDR FAR - conto economico 3B010121 denominato “Emoderivati” e al CDR FAR - conto economico 
3B010156 denominato “Dispositivi Medici: Cnd: D; S; V - Disinfettanti, prodotti per sterilizzazione e 
dispositivi vari", dei Bilanci d’Esercizio 2025-2026-2027, come di seguito indicato:

Anno Importo Rideterminazione 
importo

CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Autorizzazione 
di spesa

DEC

2025 228.312,87 €  FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001197/12 Dott.ssa 
Lombardo

2026 31.965,48 €  395.103,76 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001197 Dott.ssa 
Lombardo

2027 3.379,76 €  28.506,84 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2027001197 Dott.ssa 
Lombardo

2025 1.992.793,44 €   FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001287/17 Dott.ssa 
Togliardi

2026 2.998.926,20 €  8.804.750,13 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001287 Dott.ssa 
Togliardi

2027 826.982,64 €  2.050.343,04 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2027001287 Dott.ssa 
Togliardi

2025 84.700,00 €   FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025000311/3 Dott. Gambitta

2026 238.700,00 €  276.934,54 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026000311 Dott. Gambitta

2025 1.832.714,90 €   FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001195/19 Dott.ssa Borsino

2026 3.493.588,45 €  6.434.993,02 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001195 Dott.ssa Borsino

2025 7.772,00 € FAR 3B010121 “Emoderivati” 2025000727/4 Dott.ssa 
Lombardo

2026 14.353,40 €  28.213,40 € FAR 3B010121 “Emoderivati” 2026000727 Dott.ssa 
Lombardo

2025 11.827,20 € FAR 3B010156 “Dispositivi 
Medici: Cnd: D; 
S; V - 

2025000146/1 Dott.ssa 
Lombardo

Pagina 3 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Disinfettanti, 
prodotti per 
sterilizzazione e 
dispositivi vari"

Acquisita la copertura finanziaria da parte della S.C. Farmacia che ha provveduto ad emettere le sopra elencate 
autorizzazioni dei costi che si assumeranno con il presente atto;

Considerato che l’emissione delle Richieste di Consegna (c.d. RdC) tramite sistema Oracle interfacciato 
NECA, volte a dare esecuzione alla fornitura in parola, è demandata per  competenza  alla S.C. Farmacia;

Preso atto che l’importo derivante dall’applicazione dell’Art 113 “Incentivi e funzioni tecniche” del D. Lgs. 
n.50/2016 e s.m.i., viene calcolato e la somma distribuita sulla base dei criteri di cui al Regolamento 
aziendale approvato con delibera n. 1777 del 15.11.2024 e che le somme effettive da accantonare sono fissate 
dalla Regione con i decreti di assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della vigente normativa in materia, è il 
Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci e programmazione finanziaria in merito alla corretta 
imputazione della spesa e dal Direttore SC Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di formazione del 
presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire ai lotti delle convenzioni ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, ARIA_2022_027.2R, 
ARIA_2022_027.10, ARIA_2023_011.4, ARIA_2023_011.8, ARIA_2023_011.16, ARIA_2024_008.3, 
ARIA_2024_008.13, ARIA_2024_008.18, ARIA_2024_008.20, ARIA_2025_008.1 (farmaci), 
ARIA_2024_008.1 (mezzi di contrasto), ARIA_2023_009 (emoderivati), ARIA_2024_032 (soluzioni 
infusionali), così come riportato nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1), parte 
integrante e sostanziale, alle condizioni previste da ARIA, dalla data di emissione degli Ordinativi di 
Fornitura, fino alla data di scadenza delle convenzioni, o fino all’eventuale esaurimento degli importi 
previsti da ogni ordinativo;

2. di affidare la fornitura farmaci, mezzi di contrasto ed emoderivati, alle società indicate nell’allegato 
prospetto riepilogativo (Allegato n. 1, composto da n. 1 pagina), per l’importo di Euro 10.696.378,48= oltre 
IVA al 10%, per la cifra complessiva lorda di Euro 11.766.016,33=, CIG vari;

3. di prendere atto dell’emissione degli Ordinativi di Fornitura (OdF), a favore delle società indicate 
nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento, per la fornitura richiesta;

4. di assumere il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 11.766.016,33= IVA al 10% 
inclusa, che trova copertura al CDR FAR - conto economico 3B010116 denominato “Farmaceutici 
Specialità Medicinali”, al CDR FAR - conto economico 3B010121 denominato “Emoderivati” e al CDR 

Pagina 4 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

FAR - conto economico 3B010156 denominato “Dispositivi Medici: Cnd: D; S; V - Disinfettanti, prodotti 
per sterilizzazione e dispositivi vari", dei Bilanci d’Esercizio 2025-2026-2027, come di seguito indicato:

Anno Importo Rideterminazione 
importo

CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Autorizzazione 
di spesa

DEC

2025 228.312,87 €  FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001197/12 Dott.ssa 
Lombardo

2026 31.965,48 €  395.103,76 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001197 Dott.ssa 
Lombardo

2027 3.379,76 €  28.506,84 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2027001197 Dott.ssa 
Lombardo

2025 1.992.793,44 €   FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001287/17 Dott.ssa 
Togliardi

2026 2.998.926,20 €  8.804.750,13 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001287 Dott.ssa 
Togliardi

2027 826.982,64 €  2.050.343,04 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2027001287 Dott.ssa 
Togliardi

2025 84.700,00 €   FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025000311/3 Dott. Gambitta

2026 238.700,00 €  276.934,54 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026000311 Dott. Gambitta

2025 1.832.714,90 €   FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001195/19 Dott.ssa Borsino

2026 3.493.588,45 €  6.434.993,02 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001195 Dott.ssa Borsino

2025 7.772,00 € FAR 3B010121 “Emoderivati” 2025000727/4 Dott.ssa 
Lombardo

2026 14.353,40 €  28.213,40 € FAR 3B010121 “Emoderivati” 2026000727 Dott.ssa 
Lombardo

2025 11.827,20 € FAR 3B010156 “Dispositivi 
Medici: Cnd: D; 
S; V - 
Disinfettanti, 
prodotti per 
sterilizzazione e 
dispositivi vari"

2025000146/1 Dott.ssa 
Lombardo

5. di demandare alla S.C. Farmacia l’emissione delle Richieste di Consegna (c.d. RdC) tramite sistema Oracle 
interfacciato NECA;

6. che l’importo derivante dall'applicazione dell'Art 113 "Incentivi e funzioni tecniche" del D.lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., viene calcolato e la somma distribuita sulla base dei criteri di cui al Regolamento aziendale 
approvato con deliberazione n. 1777 del 15/11/2024 e che le somme effettive da accantonare sono fissate 
dalla Regione con i decreti di assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

Pagina 5 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

7. di nominare Direttori dell’Esecuzione dei Contratti il Direttore della S.C. Farmacia, Raffaella Carla 
Lombardo, il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Cecilia Borsino, il Dirigente Farmacista della S.C. 
Farmacia, Lorenzo Gambitta, e il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Elena Togliardi, come meglio 
specificato nel prospetto in premessa;

8. di demandare al Responsabile del Procedimento le necessarie incombenze volte all’attuazione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

9. di demandare alla   Segreteria della   S.C.  Gestione Acquisti  la    trasmissione  del presente   
provvedimento deliberativo alla S.C. Farmacia, per il seguito di competenza;

10. che  il  presente  provvedimento   deliberativo è  immediatamente  esecutivo,   in quanto  non  soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 
L. R. n. 33/2009 ss. mm.ii

Pagina 6 di 8



NOME INIZIATIVA NOME CONVENZIONE FORNITORE
CODICE FISCALE E P. IVA 

FORNITORE
NOME LOTTO CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO

CODICE 
CLASSIFICAZIONE 

SECONDARIA

DESCRIZIONE 
CLASSIFICAZIONE 

SECONDARIA

UNITÀ CONTENUTE 
(Confezionamento 

acquistabile)
IMPORTO ODF IMPORTO IVA INCLUSA CIG DERIVATO DECORRENZA DEC NUMERO ODF

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - ABC 

FARMACEUTICI - ARIA_2024_008.3
ABC FARMACEUTICI

Lotto 7 - ACICLOVIR 
CPR/CPR DIV 800MG

033482047
ACICLOVIR ABC 800MG 

COMPRESSA - CONF. DA 35
J05AB01 ACICLOVIR 35 1.748,25 € 1.923,08 € B6F6D47F57 LOMBARDO

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - ABC 

FARMACEUTICI - ARIA_2024_008.3
ABC FARMACEUTICI

Lotto 428 - FLUCONAZOLO 
CPS/CPS RIGIDE 100MG

037931019
FLUCONAZOLO ABC 100MG 

CAPSULA RIGIDA - CONF. DA 10
J02AC01 FLUCONAZOLO 10 729,00 € 801,90 € B6F6D4D44E LOMBARDO

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA - ACCORD 

HEALTHCARE ITALIA - 
ARIA_2021_025.3R

Accord Healthcare 
Italia Srl

C.F. e P. IVA 06522300968
Lotto 2845 - QUETIAPINA 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS 

RIG 100 mg
041503246

QUETIAPINA AHCL 100 MG 60 
COMPRESSE RIVESTITE CON 

FILM
N05AH04 quetiapina 60 1.585,04 € 1.743,54 € B6B521CBD3

Dal 05/05/2025 al 
30/06/2025

LOMBARDO 201056605

Farmaci biologici - Accordo Quadro
AQ Farmaci ARIA e servizi connessi - 
ALK-ABELLO' - ARIA_2024_008.13 - 

Lotto 10
ALK-ABELLO' S.P.A.

Lotto 10 - adrenalina per 
lombardia 300

040585022
JEXT 150 µg soluzione iniettabile in 1 
penna preriempita (adrenalina auto-

iniettabile)
C01CA24 EPINEFRINA 1 2.690,40 € 2.959,44 € B705A2683C

Dal 26/05/2025 al 
19/05/2026

BORSINO 202059959

Farmaci biologici - Accordo Quadro
AQ Farmaci ARIA e servizi connessi - 
ALK-ABELLO' - ARIA_2024_008.13 - 

Lotto 11
ALK-ABELLO' S.P.A.

Lotto 11 - adrenalina per 
lombardia 360

040585010
JEXT 300 µg soluzione iniettabile in 1 
penna preriempita (adrenalina auto-

iniettabile)
C01CA24 EPINEFRINA 1 6.053,40 € 6.658,74 € B7061C6315

Dal 26/05/2025 al 
19/05/2026 BORSINO 202060444

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - AUROBINDO 

PHARMA ITALIA - 
ARIA_2024_008.3

AUROBINDO 
PHARMA ITALIA SRL

C.F. e P. IVA 06058020964

Lotto 43 - ACIDO 
URSODESOSSICOLICO 

CPR/CPR DIV/CPS RIGIDE 
300MG

028366019
ACIDO URSODESOSSICOLICO 

AUROBINDO 300MG capsule rigide - 
conf da 20

A05AA02
ACIDO 

URSODESOSSICOLIC
O

20 8.151,00 € 8.966,10 € B6EC71E0B7
Dal 19/05/2025 al 

21/02/2028
LOMBARDO 201737560

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA - ANGELINI - 

ARIA_2021_025.3R

AZIENDE CHIMICHE 
RIUNITE ANGELINI 

FRANCESCO 
A.C.R.A.F SPA

C.F. 03907010585, P. IVA 
01258691003

Lotto 1638 - 
DALBAVANCINA 

CLORIDRATO POLV 
CONC SOLUZIONE PER 

043908019
XYDALBA POLV CONC 

SOLUZIONE PER INFUS 500 mg 
VIALS

J01XA04 dalbavancin 1 46.795,54 € 51.475,09 € B6E3CC018E
Dal 16/05/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 201644278

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - BAYER - 

ARIA_2021_025.3
BAYER S.p.A.

Lotto 3308 - 
CLORFENAMINA 

MALEATO SOLUZIONE 
INIETTABILE 10 mg/1 ml

006152021 TRIMETON fiale 10 mg/1 ml R06AB04 clorfenamina 5 2.012,94 € 2.214,23 € B6B1CD0074
Dal 02/05/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 201015717

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - BAYER - 

ARIA_2024_008.3
BAYER S.p.A.

Lotto 02 - ACARBOSIO 
CPR/CPR DIV 100MG

026851016
GLUCOBAY 100 MG Compresse - 

CONF DA 40
A10BF01 ACARBOSIO 40 1.066,53 € 1.173,18 € B6F6D37227 LOMBARDO

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - BAYER - 

ARIA_2024_008.3
BAYER S.p.A.

Lotto 375 - ESTRADIOLO 
CPR RIV 2MG

021226016
PROGYNOVA 2 MG Compresse 

rivestite - Conf da 20
G03CA03 ESTRADIOLO 20 572,25 € 629,48 € B6F6D3F8BF LOMBARDO

Soluzioni infusionali
Soluzioni infusionali - B.BRAUN 

MILANO - ARIA_2024_032
B.BRAUN MILANO 

SPA
C.F. e P. IVA 00674840152

Lotto 119 - Sodio Cloruro -
Soluzione per infusione -
Soluzione per infusione -

0,9% - 500 ml- Plastica -FL

030902391
Sodio cloruro B. Braun 0,9% 500 ml 

Soluzione per infusione
B05BB01 elettroliti 10 10.752,00 € 11.827,20 € B6FE3EC7F1

Dal 23/05/2025 al 
21/02/2028

LOMBARDO 201955554

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - BIOGEN ITALIA - 

ARIA_2023_011.8
BIOGEN ITALIA SRL C.F. e P. IVA 03663160962

Lotto 10 - Natalizumab - 150 
mg/ml - SIRINGA

037150024
TYSABRI 150 mg - confezione da 2 

siringhe
L04AA23 natalizumab 2 236.890,22 € 260.579,24 € B6C1D2F0DE

Dal 07/05/2025 al 
19/10/2026

BORSINO 201198716

Emoderivati
AQ Emoderivati e servizi connessi - 

BIOVIIIx - ARIA_2023_009 - Lotto 12
BIOVIIIx C.F. e P. IVA 05006721210

Lotto 12 - FATTORE VII DI 
COAGULAZIONE DEL 

SANGUE UMANO
024748042

Provertinum 600 UI soluzione 
iniettabile - 1 PZ

B02BD05
fattore vii di 

coagulazione
1 2.520,00 € 2.772,00 € B6C1D40EE1

Dal 07/05/2025 al 
06/09/2026

LOMBARDO 177959832

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA e servizi connessi - GE 

Healthcare - ARIA_2024_008.1
GE Healthcare Srl

C.F. 01778520302, P. IVA 
11496970150 

Lotto 91 - IODIXANOLO 
SOLUZIONE INIETTABILE 
320 MG/ML - Tutti i dosaggi

029354180
VISIPAQUE 320 mg USB 1x200 ml - 

1 PZ
V08AB09 iodixanolo 1 294.000,00 € 323.400,00 € B6B5209C25

Dal 05/05/2025 al 
05/11/2026

GAMBITTA 201056312

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA e servizi connessi - 

Gilead Sciences - 
ARIA_2024_008.20

Gilead Sciences S.r.l. C.F. e P. IVA 11187430159

Lotto 81 - 
BICTEGRAVIR/EMTRICITA

BINA/TENOFOVIR CPR 
RIV 50MG +200MG+25MG

046773014
BIKTARVY 50MG+200MG+25MG 

Compresse rivestite con film - CONF 
DA 30

J05AR20
emtricitabina, tenofovir 

alafenamide e 
bictegravir

30 4.344.228,00 € 4.778.650,80 € B70B87AFC9
Dal 27/05/2025 al 

26/05/2028
BORSINO 202096656

Emoderivati
AQ Emoderivati e servizi connessi - 

GRIFOLS ITALIA - ARIA_2023_009 - 
Lotto 54

Grifols Italia S.p.A.
C.F. 10852890150, P. IVA 

01262580507

Lotto 54 -FATTORE VIII 
UMANO DI 

COAGULAZIONE/FATTOR
E DI VON WILLEBRAND 
POLVERE E SOLVENTE 

PER SOLUZIONE 
INIETTABILE - Tutti i 

dosaggi e confezionamenti 

033866068
Fanhdi - Polvere e solvente per 

soluzione per infusione - 1000 U.I. 
1000 UI + 1200 UI /10 ml - 1 PZ

B02BD06
fattore di von willebrand 
e fattore viii di coag.in 

associaz
1 17.594,00 € 19.353,40 € B6D48C3919

Dal 13/05/2025 al 
09/07/2026

LOMBARDO 201491551

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - Hikma Italia - 

ARIA_2024_008.3
Hikma Italia S.p.a.

Lotto 625 - 
METILPREDNISOLONE 
SOL INIET POLV SOLV 

1.000MG/16ML

042331088
METILPREDNISOLONE 1000 mg 
Polvere per soluzione iniettabile - 

CONF DA 10
H02AB04

METILPREDNISOLON
E

10 9.112,00 € 10.023,20 € B6C584C901 LOMBARDO

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - Hikma Italia - 

ARIA_2024_008.3
Hikma Italia S.p.a.

Lotto 629 - 
METILPREDNISOLONE 
SOL INIET POLV SOLV 

40MG/2ML

042331025
METILPREDNISOLONE 40 mg 
Polvere per soluzione iniettabile - 

CONF DA 10
H02AB04

METILPREDNISOLON
E

10 17.000,00 € 18.700,00 € B6C5861A55 LOMBARDO

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - Hikma Italia - 

ARIA_2024_008.3
Hikma Italia S.p.a.

Lotto 630 - 
METILPREDNISOLONE 
SOL INIET POLV SOLV 

500MG/8ML

042331064
METILPREDNISOLONE 500 mg 
Polvere per soluzione iniettabile - 

CONF DA 10
H02AB04

METILPREDNISOLON
E

10 6.966,00 € 7.662,60 € B6C5867F47 LOMBARDO

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - Hikma Italia - 

ARIA_2024_008.3
Hikma Italia S.p.a.

Lotto 853 - TEICOPLANINA 
SOL INIET POLV SOLV 

200MG
042106017

Teicoplanina Hikma 200 mg Polvere 
per soluzione iniettabile/infusione o 

soluzione orale - 1 PZ
J01XA02 TEICOPLANINA 1 13.239,09 € 14.563,00 € B6C5877C7C LOMBARDO

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA ospedalieri - 

IBSA Farmaceutici Italia - 
ARIA_2022_027.2R

IBSA Farmaceutici 
Italia

C.F. e P. IVA 10616310156
Lotto440 - LEVOTIROXINA 
SODICA-CAPSULE MOLLI-

50 mcg-CPR/CPS
042508073

TICHE SOFTGEL CAPSULES 50 
mcg 30 caps

H03AA01 levotiroxina sodica 30 1.411,88 € 1.553,07 € B6B522968F
Dal 05/05/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 201057122

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - INDUSTRIA 

FARMACEUTICA GALENICA 
SENESE - ARIA_2021_025.3

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 

GALENICA SENESE 
S.R.L.

Lotto 2476 - MEPIVACAINA 
CLORIDRATO SOLUZIONE 
INIETTABILE 20 mg/ml - 10 

ml

033640665 Carbosen 2% fiala 10 ml N01BB03 mepivacaina 10 800,80 € 880,88 € B6C76190AA
Dal 09/05/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 201311944

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - INDUSTRIA 

FARMACEUTICA GALENICA 
SENESE - ARIA_2021_025.3

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 

GALENICA SENESE 
S.R.L.

Lotto 2615 - 
PARACETAMOLO 
SOLUZIONE PER 

INFUSIONE 10 mg/ml - 100 
ml

041160072 Paracetamolo 10 mg flacone 100 ml N02BE01 paracetamolo 20 9.464,00 € 10.410,40 € B6D4879C07
Dal 13/05/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 201491041

ALLEGATO N. 1

201865392C.F. e P. IVA 08028050014
Dal 21/05/2025 al 

21/02/2028

Dal 21/05/2025 al 
21/02/2028

C.F. e P. IVA 05849130157

201864854

C.F. e P. IVA 04479460158

Dal 08/05/2025 al 
21/02/2028

201244230
C.F. 11278030157, P. IVA 

01620460186

C.F. e P. IVA 00050110527

Pagina 7 di 8



Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - ISTITUTO GENTILI - 

ARIA_2025_008.1
ISTITUTO GENTILI 

SRL
C.F. e P. IVA 07921350968

Lotto 9 - OCTREOTIDE 
SOSP INIET POLV SOLV 

RP 10MG/2ML - 
SANDOSTATINA LAR

027083082
SANDOSTATINA LAR 10 MG polvere 
e solvente per sospensione iniettabile - 

1 FLACONE
H01CB02 octreotide 1 20.972,07 € 23.069,28 € B6D4868DFF

Dal 13/05/2025 al 
01/05/2028

BORSINO 201487730

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - ITALFARMACO - 

ARIA_2021_025.3
ITALFARMACO SPA C.F. e P. IVA 00737420158

Lotto 421 - EPARINA 
CALCICA SOLUZIONE 
INIETTABILE 5.000 UI

022579142
CALCIPARINA 10 fiale siringa da 0,2 

ml 5.000 U.I.
B01AB01 eparina 10,00 2.548,20 € 2.803,02 € B6EBC8D878

Dal 19/05/2025 al 
30/06/2025

LOMBARDO 201737016

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA - JANSSEN-

CILAG - ARIA_2021_025.3R
JANSSEN-CILAG 

SPA
C.F. 00962280590 e P.IVA 

02707070963

Lotto 1698 - BEDAQUILINA 
FUMARATO CPR/CPR 

RIV/CPS/CPS RIG 100 mg
043332016 SIRTURO 188 CPR 100 MG J04AK05 bedaquilina 188 30.092,26 € 33.101,49 € B6C583ED72

Dal 08/05/2025 al 
30/06/2025

LOMBARDO 201248926

Soluzioni infusionali
Soluzioni infusionali - MONICO - 

ARIA_2024_032
MONICO SPA C.F. e P. IVA 00228550273

Lotto 150 - Soluzione 
elettrolitica pediatrica -

Soluzione per infusione -
Soluzione per infusione -500 

ml- Vetro -FL

030859045

ELETTROLITICA EQUILIBRATA 
PEDIATRICA MONICO 500ML 
Soluzione per infusione sterile e 

apirogena - CONF DA 20

B05BB02
elettroliti associati a 

carboidrati
20 1.062,72 € 1.168,99 € B6B1CC9AAA

Dal 02/05/2025 al 
14/03/2028 

LOMBARDO 201015585

Farmaci ARIA
Farmaci ospedalieri e servizi connessi 
- MSD ITALIA - ARIA_2023_011.16

MSD ITALIA S.R.L.
C.F. 00422760587, P. IVA 

00887261006

Lotto 23 - 
PEMBROLIZUMAB - SOL 

INFUS CONC - 100 
MG/4ML - fl

044386023

KEYTRUDA 25 mg/mL, 4 mL 
Concentrato per soluzione per 

infusione un flaconcino da 4 mL di 
concentrato contiene 100 mg di 

pembrolizumab

L01FF02 pembrolizumab 1 4.824.065,40 € 5.306.471,94 € B70683B72D
Dal 26/05/2025 al 

24/01/2027
TOGLIARDI 202038358

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA - NOVARTIS 

FARMA - ARIA_2021_025.3R
NOVARTIS FARMA 

S.p.A.

Lotto 2173 - 
MICOFENOLATO SODICO - 
MYFORTIC COMPRESSE 
GASTRORESISTENTI 360 

mg

036511069
MYFORTIC 360mg compresse 

gastroresistenti
L04AA06 acido micofenolico 50 2.883,82 € 3.172,20 € B6A344F22B

Dal 28/04/2025 al 
30/06/2025

BORSINO 200666554

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ospedalieri - 

NOVARTIS FARMA - 
ARIA_2022_027.5R

NOVARTIS FARMA 
S.p.A.

Lotto 1 - Ofatumumab 
SOLUZIONE INIETTABILE - 

USO SOTTOCUTANEO - 
SIRINGA E/O PENNA 20 

mg/0,4 ml (50 mg/ml) - tutte 
le formulazioni

049429032
KESIMPTA 20 mg soluzione 

iniettabile in penna preriempita - 1 PZ
L04AA52 ofatumumab 1 212.689,40 € 233.958,34 € B6BC08BDCA

Dal 06/05/2025 al 
03/10/2027

BORSINO 201124429

Emoderivati
AQ Emoderivati e servizi connessi - 

NOVO NORDISK - ARIA_2023_009 - 
Lotto 9

NOVO NORDISK 
S.P.A.

C.F. 03918040589, P. IVA 
01260981004

Lotto 9 - EPTACOG ALFA 
ATTIVATO (FATTORE VII 
DI COAGULAZIONE DA 
DNA RICOMBINANTE) -
POLVERE E SOLVENTE 

PER SOLUZIONE 
INIETTABILE -Tutti i 

029447099 NOVOSEVEN 2 mg B02BD08 eptacog alfa (attivato) 2 75.027,75 € 82.530,53 € B6DE1CC2FD
Dal 15/05/2025 al 

08/07/2026
LOMBARDO 201576660

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - PFIZER - 

ARIA_2021_025.3
PFIZER SRL

Lotto 1677 - 
ISAVUCONAZOLO 

CAPSULE RIGIDE 100 mg
044528026

Cresemba 100 mg 14 cps - 
ISAVUCONAZOLO CAPSULE 

RIGIDE 100 mg
J02AC05 isavuconazolo 14 4.870,79 € 5.357,87 € B6D48AC61F

Dal 13/05/2025 al 
30/06/2025

LOMBARDO 201492001

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA ospedalieri - PFIZER 

SRL - ARIA_2023_011.4
PFIZER SRL

Lotto - 42 - Tucatinib - 
CPR/CPS - 50 mg

049361013 TUKYSA 88 cpr riv 50 mg L01EH03 tucatinib 88 8.046,51 € 8.851,16 € B6BC093467
Dal 06/05/2025 al 

28/09/2026
TOGLIARDI 201124655

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - ROCHE - 

ARIA_2024_008.18
ROCHE S.p.A. 
Unipersonale

C.F. e P. IVA 00747170157
Lotto 65 - ATEZOLIZUMAB 

SOL INFUS CONC 
1875MG/15ML

045590039 Tecentriq 1875 mg FLACONE - 1PZ L01FF05 Atezolizumab 1 393.842,50 € 433.226,75 € B6F917281E
Dal 22/05/2025 al 

21/05/2028
TOGLIARDI 201900302

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - SANDOZ - 

ARIA_2021_025.3
Sandoz Spa

C.F. 00795170158, P. IVA 
02689300123

Lotto 2424 - ACIDO 
ZOLEDRONICO 
MONOIDRATO 

SOLUZIONE PER 
INFUSIONE 0,05 mg

037105018
ACLASTA 5 MG SOL INF 1 FL 100 

ML (0,05 MG/ML)
M05BA08 acido zoledronico 1 1.650,00 € 1.815,00 € B6F6D59E32

Dal 21/05/2025 al 
30/06/2025

BORSINO 201866016

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - SANOFI - 

ARIA_2021_025.3
SANOFI S.r.l.

Lotto 90 - 
METOCLOPRAMIDE 

CLORIDRATO CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 10 mg

020766046 PLASIL 10 MG COMPRESSA A03FA01 metoclopramide 24 887,70 € 976,46 € B6C7603E7E
Dal 09/05/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 201311741

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - SANOFI - 

ARIA_2021_025.3
SANOFI S.r.l.

Lotto 389 - AGALSIDASI 
BETA POLV CONC 

SOLUZIONE PER INFUS 
35 mg -fl

035275015

FABRAZYME 35 MG POLVERE 
PER CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE 
FLACONCINO EV

A16AB04 agalsidasi beta 1 52.320,39 € 57.552,43 € B6A81B2EB5
Dal 29/04/2025 al 

30/06/2025
TOGLIARDI 200747400

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - TEVA - 

ARIA_2021_025.3
TEVA ITALIA SRL C.F. e P.IVA 11654150157

Lotto 2152 - GLATIRAMER 
ACETATO - COPAXONE 

SOLUZIONE INIETTABILE 
40 mg/ml

035418060
COPAXONE SC 40 mg (glatiramer 

acetato) 12 sir preriempite 1 ml
L03AX13 glatiramer acetato 12 3.183,84 € 3.502,22 € B6F6D2EAB7

Dal 21/05/2025 al 
30/06/2025

BORSINO 201864329

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - UCB PHARMA 
S.P.A. - ARIA_2022_027.10

UCB PHARMA S.P.A. C.F. e P. IVA 00471770016

Lotto 44 - LACOSAMIDE 
SOLUZIONE PER 

INFUSIONE 200mg/20ml 
F/FL

038919167
VIMPAT 10 mg/ml soluzione per 

infusione 1 flaconcino 20 ml
N03AX18 lacosamide 1 16.000,00 € 17.600,00 € B6D90E3E11

Dal 14/05/2025 al 
03/05/2026

LOMBARDO 201535363

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - VIFOR PHARMA 

ITALIA - ARIA_2021_025.3

VIFOR PHARMA 
ITALIA SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 

LIMITATA

C.F. e P. IVA 01554220192

Lotto 593 - 
CARBOSSIMALTOSIO 
FERRICO SOLUZIONE 

INIETTABILE 50 mg/2 ml 
F/FL

040251023 FERINJECT 50MG/ML IV 5FL 2ML B03AC
ferro trivalente, preparati 

parenterali
5 10.852,80 € 11.938,08 € B6ACC8E55A

Dal 30/04/2025 al 
30/06/2025

BORSINO 200799699

10.696.378,48 € 11.766.016,33 €

C.F. 07195130153, P. IVA 
02385200122

C.F. e P. IVA 00832400154

C.F. e P. IVA 02774840595

Pagina 8 di 8


		2025-06-11T13:32:55+0200
	GIULIANA BENSA


		2025-06-11T15:57:31+0200
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-06-11T16:10:28+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-06-11T16:13:24+0200
	SIMONA GIROLDI




